第 11 回東京金剛会総会・懇親会式次第

・講演会（16:00 ～17:00）
『多様性時代の作家論』
 山田隆道様 (平成 7年 3月卒 30期生、作家)

・東京金剛会総会（17:20～17:30）

・記念撮影（17:30～17:45）

・ 懇親会（18:00～20:00）
・来賓祝辞
清風南海学園理事長・校長

平岡正巳先生
・乾杯のご発声

金剛会会長
合田研吾様

・来賓祝辞，清風南海学園の先生方のご紹介
清風南海学園副校長

平岡正先生
＝歓談＝

・校歌斉唱
・散会（20:00 頃）

講師のご略歴

山田隆道（やまだ たかみち）様
作家 1976年生まれ，大阪府出身。

清風南海学園を卒業後，早稲田大学教育学部

に進学されました。同大学在学中に放送作家と

しての活動を開始され，放送作家としてさまざ

まな番組の構成・脚本や舞台脚本などを執筆す

るなどしてご活躍されました。

３０代で作家に転身した後は，小説やエッセ

イ、評論、漫画原作といった幅広いジャンルの

作品を執筆されています。

主な著書は，『虎がにじんだ夕暮れ』『雑草女

に敵なし！』『阪神タイガース暗黒のダメ虎史』

などがあります。

ごあいさつ

 東京金剛会は，関東一円に在住する清風南海

高等学校の卒業生会として活動をしております。

初夏に開催する総会、秋の集い(勉強会)を通じ

て、私達が卒業した学校が素晴らしい学校であ

ることを再認識する、また世代を超えて卒業生

同士の親睦を図る機会の創出に努めて参りまし

た。

 大阪の金剛会の東京支部として十数年前より

活動を立ち上げ、昨年は十回目の記念総会を盛

大に開催致しました。十一月に開催した「秋の

集い」の参加者数を合算しますと、平成 30 年

度は 120 名を超える卒業生及び学校関係者の

方々に東京金剛会の行事にご参加頂きました。

 新たな時代を迎え、卒業生会としての新しい

かたちを模索し、様々な取り組みを進めて参り

ます。本日総会にご参加頂いた皆様には、当会

発展のご意見ご指導のみならず、運営にかかる

お力添えを賜りたいとお願い申し上げます。

 最後に、常日頃より多大なご支援を賜ってお

ります清風南海学園と金剛会に感謝の念を申し

上げご挨拶と致します。

東京金剛会 前田佳彦

校歌

一、難波の三津の中心地

歩々清風吹き起こり

吾等らが通ふ学舎は

若き健児の意気高し

二、平和を愛する友と友

雪に蛍に励みつつ

朝な夕なにむつみあひ

ひとつ思ひに進みなん

三、栄枯は物のならないり

世情の推移限りなし

吾等が尊ぶ真理こそ

永遠に変わらぬ光なれ

四、聞け黎明の鐘なりぬ

天地は歓喜に充ち満てり

思え祖国の振興を

奮て立てよ 吾が健児

清風  清風  清風